• Mit seinen 2500 Watt bringt der
Radiator Ihr Zimmer morgens sparsam
auf Temperatur. Hören werden Sie von
seinem Einsatz nichts. Öl Radiatoren
sind geräuschlos.
• Mit der ECO Einstellung schaltet sich
der Heizkörper automatisch beim
Erlangen der gewünschten
Raumtemperatur ab. Dies spart Energie
und verhindert unnützes Heizen
Räumen erträglich.
• Ganz praktisch ist die einstellbare
Abschaltautomatik. Sie können den
Timer zwischen 1- 24 Stunden
einstellen. Nach Ablauf dieser Zeit
schaltet sich der Radiator automatisch
ab.
SHE19OLR2500LD
DDDD
Öl-Radiator
• Das verwendete Wärmespeichermedium
ist Öl. Dieses erhitzt sich sehr schnell,
speichert die Wärme lange und gibt sie
gleichmäßig an den Raum ab, auch lange
nachdem der Strom abgeschaltet wurde.
• Der praktische 11-Rippen-Ölradiator von
SHE sorgt für angenehme Wärme in
Ihren eigenen vier Wänden. Neben dem
Wohnzimmer oder der Küche, können Sie
die Heizung auch in Gartenhäusern,
Garagen oder Wintergärten nutzen.
Wenn eine gewisse Temperatur im Raum
erreicht ist, schaltet sich die Heizung mit
Hilfe der Anti-Frost-Funktion automatisch
an. Die Wärme wird mit einer hohen
Leistungsstärke von 2500 Watt schnell
und gleichmäßig im Raum verteilt.
Ei g e n s c h a f t e n
•  Ö l  Ra d i a t o r
•  25 0 0  Wat t
•  11  R i p p en  d r e i  He i z s tu fen
•  Tem pe ra t u r b ere i c h  5 - 35 °C
•  E ner g i es p arm od us
•  T i mer f unk t i on
•  D i s p l ay
•  F ros t s c hu t z  (un t e r  5° )
Si c h e r h e i t
•  ge pr ü f t  &  z er t i f i z i e r t
•  A n t i -K i pp  S c hutz
•  Üb er h i t z un gs s c hutz
•  A u to -A bs c ha l t u n g
•  The rm os i c heru ng
• Drei Leistungsstufen
• Raumthermostat mit stufenloser digitaler Temperaturregelung 5-35 ºC
• Timer mit Countdown-Funktion – wählbar 24 Stunden
• Überhitzungsschutz
• Thermosicherung
• Umkippschutz
• Bedienelemente: An/Aus-Schalter
• manuelle Temperaturwahl
• digitale Temperaturregelung
• Anzeige der Heizleistung
• Display
• Auto Abschaltung
• Energiesparmodus
• Frostschutz (unter 5°C)
• 230 V AC Eingang
• 2500 W Gesamtleistung
• Verbrauch Stufe 1: ~1000W
• Verbrauch Stufe 2: ~1500W
• Verbrauch Stufe 3: ~ 2500W
• Farbe: glänzend-weiß
• Abmessungen – (Höhe x Breite x Tiefe): 640 mm x 515 mm x 240 mm
• Gewicht: 12500 g
Technische Daten
Dank des Kamineffekts entsteht
eine gleichmäßige
Wärmeverteilung und sorgt
schnell für eine angenehme
Raumtemperatur. Mit dieser
effektiven Luftzirkulation ist
Energie sparen während kalter
Wintertage im Vergleich zu
traditionellen Heizgeräten leicht
gemacht.
Scheringgasse 3
1140 Wien
Telefon +43 1 970 21-177
Si c h e r h e i t
Sicherheit steht bei SHE an
oberster Stelle. Der Radiator ist
mit einem Überhitzungsschutz und
einem Thermostat ausgestattet,
der das Heizgerät automatisch
abschaltet, wenn die Temperatur
im Gerät die normale
Betriebstemperatur übersteigt.
Somit können Sie Strom sparend
die gewünschte Temperatur
halten.
Lieferumfang & Garant i e
Öl Radiator
Rollen
Bedienungsanleitung (Deutsch)
Garantie: 2 Jahre
SHE19OLR2500LD
Öl-Radiator
9 005665 023945